
UCHWAŁA NR XXX/235/2021 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.)  Rada Powiatu Szamotulskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2021 na łączną kwotę 118.941,00 zł oraz określa się ostateczny termin ich dokonania, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających, o których mowa w § 1, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 365E01F2-6CB9-4FDD-8BC5-3D8DFEBB92F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/235/2021 

Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 

 
Lp. 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Nazwa zadania 

 
Kwota 

 
Ostateczny 

termin 
dokonania 
wydatku 

1 2 3 4 5 6 7 
1. 600 60014 6050 Wykonanie prac projektowych 

dla zadania pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1845P 
Nowa Wieś – Szamotuły 
od skrzyżowania z drogą 
nr 1899P do skrzyżowania 
z drogą nr 1850P”. 

118.941,00 zł 30.06.2022 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 365E01F2-6CB9-4FDD-8BC5-3D8DFEBB92F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/235/2021 

Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 5 

600   Transport i łączność 118.941,00 zł 
 60014  Drogi publiczne powiatowe  118.941,00 zł 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
 

118.941,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 365E01F2-6CB9-4FDD-8BC5-3D8DFEBB92F7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem 

posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. 

Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających, stosownie 

do brzmienia art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, są gromadzone 

na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu 

terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane na odpowiedni rachunek bankowy 

przed upływem roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. 

Z uwagi na brak możliwości wykonania prac projektowych dla zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1845P Nowa Wieś – Szamotuły od skrzyżowania z drogą nr 1899P 

do skrzyżowania z drogą nr 1850P”, związanego z realizacją umowy zawartej w dniu 

4 grudnia 2020 roku z firmą PRO-ROAD Krzysztof Buk z siedzibą w Poznaniu, w pierwotnie 

zaplanowanym terminie, tj. w roku 2021, zachodzi konieczność ustalenia planu wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. Powodem braku wykorzystania, 

zaplanowanych dla powyższego zadania na rok 2021 nakładów finansowych, są niezależne 

od Wykonawcy przeszkody uniemożliwiające wykonanie prac w terminie przewidzianym 

w umowie, związane z wprowadzeniem stanu epidemii na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dodatkowo za ustaleniem wydatków niewygasających przemawiają wprowadzone podstawy 

prawne umożliwiające dokonanie zmian do umowy na podstawie art. 144 ust.1 pkt. 1 i 3 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych w zw. z art. 91 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. 2019, poz. 2020) w związku z art. 15 r. ust.4 pkt.1 ustawy z dnia 02 marca 2020 roku 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095, 2120, 2133, 2262, 2269). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 365E01F2-6CB9-4FDD-8BC5-3D8DFEBB92F7. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym ustalenie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021, a które będą realizowane w roku 2022, należy uznać za zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 365E01F2-6CB9-4FDD-8BC5-3D8DFEBB92F7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



